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Pasqyrat financiare te vitit
emri nga sistemi
NIPT nga sistemi

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar
AKTIVET
Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit N
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukie
Produkte te gatshme
Mallra

Aktive biologjike (gie e gialle ne rritjie dhe majmeri)

AAGJM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare

Tityj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tityj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 4

Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afaigjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje

AAGJM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra

Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI T AKTIVEVE

2019
MTR ENGINEERING
86822005V
Lek
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
77,818 392,325
304,425 893,252
41,939 41,939
0 0
0 0
424,182 1,327,517
186,016 186,495
0 0
186,016 186,495
610,198 1,514,012




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve le kredise
Alktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfytezimit

Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) ¢ pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Check

40,000 225,130
248,531 272,232
0 0
60,000 700,000
348,531 1,197,362
0 0

0 0
348,531 1,197,362
0 0
100,000 100,000
10,832 0
150,835 216,650
261,667 316,650
261,667 316,650
610,198 1,514,012
0 0

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite meﬁicsite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e
/

pozicionit financiar







Pasqyrat financiare te vitit

emri nga sistemi

NIPT nga sistenti

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme

Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit

Pagesa te tjera
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Dividende te paguar
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

2019
MTR ENGINEERING
L86822005V
Lek
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
3,609,582 564,647
-3,094,897 -883,852
0 0
514,685 -319,205
0 0
0 0
-189,353 0
-630,815 707,848
-820,167 707,848
-305,482 388,643
392,325.46
-9,025 3,683
f 4577818 392,325
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INVENTARI 31,12,2019

Subjekti MTR ENGINEERING

NIPT-i L.86822005V

Aktiviteti Sherbime konsulence onlineKonsulenc

Adresa Vep. Shkoder Zona Industriale, Rruga ona In:

Telefoni ,0674933491

NR |artikull pershkrim gjendje cmim 31/12/2019

SKA
Shuma 0.00 0.00

MTR ENGINEERING

Francesgo Falagario




SHENIME PLOTESUESE

Subjekti eshte juridik me pergjegjesi tatimore fizik me TVSH
( MIKRONJESI )

(Mbeshtetur ne ligjin nr. 9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dh Pasqyrat Financiare,
te ndryshuar dhe Ne zbatim te standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 15)

1 Pasgyrat financiare realizohen me programin financiar Financa 5

2 Vleresimil inventareve ne fund te periudhes rivlersohet me kosto mesatare

3 Per te gjitha llogarite sintetike te paragitura ne bilanc tek shenimet do te

gjeni te dhena analitike per llogarite perberese si:

Llogarite e AQT dhe amortizimet,

llogarite e inventareve analitike,llogarite e klienteve dhe furnitoreve sipas

gjendjeve,llogarite e mjeteve monetare Bankat analitike dhe sipas monedhave dhe arka

dhe te jera te nevojshme per te sqaruar ¢do post te pasqyrave financiare te vitit 2019

4 Pasqyrat financiare u hartuan nga Meliha Ulgini (KM)

Aktiviteti eshte Projekte per Shogeri te huaja.




MTR ENGINEERING

ANALIZE BILANCI vt 2019

llogari pershkrim Aktiv Pasiv
101 Kapitali i paguar - 100,000
1071 Rezerva ligjore - 10,832
109 Rezultati i ushtrimit - 150,835
2181 Mobilje dhe pajisje zyre 223,315 -
2818 Per makineri e paisje pune = 37,299 -
401 Furnitore per mallra , produkte e sherbim - 40,000
411 Kliente per mallra , produkte e sherbime 304,425 -
421 Paga e shperblime - 209,069
431 Sigurime shogerore dhe shendetsore - 32,240
442 Tatim mbi te ardhurat e personale - 721
4453 Shteti-TVSH per tu paguar 41,939
467 Debitore te tjere \kreditore te tjere 60,000
5121 Vlera monetare ne leke 3,421
51241 Banka EUR 71,289
5311 Vlera monetare ne lek 3,108
TOTALI 610,198 610,198
Aktiviteti eshte Projekte per Shogeri te huaja jasht vendi.
MTR ENGINEERING
Verifikues - Llogari Sinfetike
G BRGLINM H0.82 llog 21 - 2818, dt PLLA2018 - 31AAL201E faze
llogari pershkrim mEartur debi kredi gjzndie
3 186,485.00
Total 186,495.00 36,820.00 37,299.00 186,016.00
7
i/ 1.2\
ly / A L~ [
[/ 74 -




AQT TE BLERA VT 2019

Emertimi NIM | Sasi Gmim
AT total VI hyrjes
Mabilie dhe pajisje zyre FRIGORIFER, BERESE FRILEK | 36820 36820
_ 36820
i
|
DO BEW e eteonable 0l
nr.i4 RIRVAL Amortizim vt 2013 ne masen 20% g
[ioar pershim | st ] |
2318 Per te tiers AA materiale 7285001
6344 amorfizimiAQ sfatelmte G H ?299%& ____________________
e ' 37,298.00 37,288.00
BUL oo ea e e e R ere e g
|
MTR ENGINEERING
Khente sipas giendjes
& OSBRI i -FHR e 141
gjendje monedhe
kod pershirim debitore kreditore paze
EUR Euro
KHoot—— HETALRISRL g0 3442500
gt 26000 MOE 0442500
S LA
gt




Furnitor sipas gjendjes

giendje monedhe
furniter pershkrim debitore kreditore baze
Lek Shgiptar
EGM MELIHA ULQi 40,000.00 -40,000.C0
FoG2 TIRAMA ACKINISTRIM
Fog2 AR
Foos2 WEPTUN
e 0.00L soo0coL 10,000,000
EUR Euro
FILIPG1 MAKE KATAMA LTD
FIMPACTO MANEKO OKENAK LTD 0.62
githse; 2 EUR 0.00€ 0.C3€ |
githeEl 6
Total -40,003.66
Detyrime vt 2019
421 Paga e shperblime - 209,069
431 Sigurime shogerore dhe shendetsore = 32,240
442 Tatim mbi te ardhurat e personale - 7,222

Teprica TVSH-se i referohet Importit te paisjeve te Zyres vt 2018 pra e geljes
4453 Shteti-TVSH per tu paguar | 41,939 I

MTR ENGINEERING
Gjendje Banka

dt. 30002020 134345

t71

far
¥a
"

gjiend]je monedhe
ked pershkrim debi kradi tazs

Lek Shgiptar

BOH. Intesa Sanpacle 80267525202 ne Lek

34210

Total ) 74,710,065
|




MTR ENGINEERING

ANALIZE PERFORMANCE 2019

llogari pershkrim shpenzime ardhura
ARDHURA
704 Shitje e punimeve dhe e sherbimeve 3,631,683.88
SHPENZIME
607 Materiale te pa stokueshme 975,151.03
618 Te tjera 32,250.34
621 Personel nga jashte ndermarjes 240,000.00
628 Sherbime bankare 68,650.30
641 Pagat dhe shperblimet e personelit 1,815,379.00
644 Sigurimet shoqerore dhe shendetesore 303,169.00
657 Gjoba dhe demshperblime 0.00
669 Humbje nga kembimet valutore 8,950.38
6811 amortizim i AQ afatgjate 37,298.00
3,480,849.05 3,631,683.88
Fitimi - Humbie 150,834.83
REZULTATI 2019
Fit % SHPENZIMET 3,480,849.05 |TE ARDHURAT 3,631,683.88
4.15 |Fitimi 150,834.83
Tatim fitimi ,
Fitimi neto 150,834.83
Tatim fitimi | bilancit -
Pagesa
Né deklarate bilanci mbetet =
Stok 01.01.19 -
Stok 31.12.19 -
Ndryshim gjendje -
Aktiviteti eshte Projekte per Shogeri te huaja .
Deklarata bilancit
3,631,683.88 3480849.05 150,834.83
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Shtojeanr 5 :

LIBRI I AKTIVEVE

- LIBRI' I AKTIVEVE
PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE * PER VITIN 2019
Tatimpaguesi MTR ENGINEERING
NIPT-i L86822005V
Aktiviteti Sherbime konsulence online
Né leké
Nr. EMERTIMI VLERA |Ndryshimet gjaté vitit 2018|Koefigenti [AMORTIZIMI  |[AMORTIZIM{GJITHSEJ
IAKTIVIT  FILLESTARAHyrje Dalje |TOTALI Amortizimi{ AKUMULUAR | LLOGARITU|AMORTIZIMI
E AKTIVIT |Aktivesh Aktives 31-dic|né % DERI NE 31-dic 31-dic
01-gen
a b ¢ | d=atb+c e f g=dxe|h=f+g
1 |Makineri,paisje 0 0 0 - - - -
2 |Mijete transporti 0 0 - - - -
3 |kompjuterike 0 0 - - - -
4 |Zyre 186,495 36,820 223315 20.00% - 37,299 37,299
GJITHSEJ 186,495 36,820 - 223,315 - 37,299 37,299

*Aktive konsiderohen ambienti i aktivitetit,makineri dhe paisjet dhe cdo mjet apo pasuri e palujtshme ge
éshté regjistruar sipas ligjit te tatimit mbi te ardhurat

EMER, MBIEMI%R

Francesco Falagari
\
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